
" 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

I ODRŽIVOG RAZVOJA 
10000 Zagreb, Radnička cesta 80 

Tel: 01/ 3717 111 fax: 01/ 3717 149 

Uprava za procjenu utjecaja na okoliš 
i održivo gospodarenje otpadom 
Sektor za procjenu utjecaja na okoliš 

KLASA: UP/l-351-03/21-09/574 
URBROJ: 517-05-1-2-22-9 
Zagreb, 31. svibnja 2022. 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja (OIB: 19370100881) na temelju članka 90. stavka 
1. Zakona o zaštiti okoliša (,,Narodne novine", broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) te 
članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode (,,Narodne novine", broj 80/13, 15/18, 14/19 i 
127/19) i odredbe članka 27. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (,,Narodne 
novine", broj 61/14 i 3/17), na zahtjev nositelja zahvata Cengiz Insaat Sanayi ve Ticaret 
Anonim Sirketi - Podružnica Zagreb, Mihanovićeva ulica 20, Zagreb (OIB: 13774222037), 
nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, donosi 

RJEŠENJE 

I. Za namjeravani zahvat - izgradnja sabirne ceste s komunalnom infrastrukturom, 
gospodarska zona Gornji Čret, Grad Križevci, Koprivničko-križevačka županija 
- nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 

II. Za namjeravani zahvat - izgradnja sabirne ceste s komunalnom infrastrukturom, 
gospodarska zona Gornji Čret, Grad Križevci, Koprivničko-križevačka županija 
- nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

III. Ovo rješenje prestaje važiti ako nositelj zahvata Cengiz Insaat Sanayi ve Ticaret 
Anonim Sirketi - Podružnica Zagreb, Mihanovićeva ulica 20, Zagreb, u roku od 
dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje lokacijske 
dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu. 

IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata Cengiz Insaat Sanayi ve 
Ticaret Anonim Sirketi - Podružnica Zagreb, Mihanovićeva ulica 20, Zagreb, 
može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti 
utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje. 

V. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja. 



o 

O b r a z I o ž e nj e 

Nositelj zahvata Cengiz Insaat Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi - Podružnica Zagreb, 
Mihanovićeva ulica 20, Zagreb, putem opunomoćenika Kaina d.o.o., Oporovečki omajek 2, 
Zagreb, sukladno odredbama članka 82. Zakona o zaštiti okoliša i članka 25. stavka I. Uredbe 
o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (u daljnjem tekstu: Uredba), podnio je 26. studenog 2021. 
godine Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) zahtjev 
za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš zahvata izgradnje sabirne 
ceste s komunalnom infrastrukturom, gospodarska zona Gornji Čret, Grad Križevci, 
Koprivničko-križevačka županija. Uz zahtjev je priložen Elaborat zaštite okoliša, kojeg je u 
studenom 2021. godine izradio, te u ožujku 2022. godine dopunio ovlaštenik Kaina d.o.o. iz 
Zagreba, koji ima suglasnost Ministarstva za izradu dokumentacije za provedbu postupka 
ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš (KLASA: UP/I 351-02/16-08/43; 
URBROJ: 517-03-1-2-21-4 od I. ožujka 2021. godine). Voditeljica izrade Elaborata je mr.sc. 
Katarina Knežević Jurić, prof.biol. 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su 
odredbe članka 78. stavka I. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. 
Uredbe. Naime, za zahvate navedene u točki 9.4. Industrijske zone površine 5 ha i više i točki 
13. Izmjena zahvata iz Priloga I i II koja bi mogla imati značajan negativan utjecaj na okoliš, 
pri čemu značajan negativan utjecaj na okoliš na upit nositelja zahvata procjenjuje 
Ministarstvo mišljenjem, odnosno u postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš 
Priloga II. Uredbe, ocjenu o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš provodi Ministarstvo. 
Osim navedenog, člankom 27. stavkom I. Zakona o zaštiti prirode utvrđeno je da se za zahvate 
za koje je određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi prethodna 
ocjena prihvatljivosti za područje ekološke mreže u okviru postupka ocjene o potrebi procjene. 
Postupak ocjene je proveden jer nositelj zahvata planira izgraditi sabirnu cestu s komunalnom 
infrastrukturom unutar poslovne zone. 

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki I. i članku 8. Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (,,Narodne novine", broj 64/08), 
objavljena je 30. ožujka 2022. godine na internetskim stranicama Ministarstva Informacija o 
zahtjevu za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš zahvata izgradnje 
sabirne ceste s komunalnom infrastrukturom, gospodarska zona Gornji Čret, Grad Križevci, 
Koprivničko-križevačka županija (KLASA: UP/I 351-03/21-09/574; URBROJ: 517-05-1-2- 
22-2 od 15. ožujka 2022. godine). 

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće: 
Zahvatom se planira izgradnja sabirne prometnice uz izgradnju propusta preko potoka Dolci i 
izgradnju popratne komunalne infrastrukture sa spajanjem na postojeću (plin, voda, struja, 
telekomunikacije, odvodnja) na području Koprivničko-križevačke županije, gospodarska zona 
Gornji Čret, Grad Križevci. Predmetna sabirna cesta je dužine 494 m, širina prometnice je 7,0 
m, a poprečni nagib predviđen je kao jednostrešan s 2, 0% pada. Uz prometnicu se planira 
izvođenje pješačke i biciklističke staze s uređenjem zelenog pojasa. Biciklistička-pješačka staza 
izgradit će se obostrano uz sabirnu cestu na udaljenost od oko 3, 70 m od ruba ceste. Širina 
staze iznosit će 2,60 m, dužina sjeverne staze 487 m, a južne 492 m, te će biti omeđena 
parkovnim rubnjacima. Sve razdijele površine predmetnog zahvata uredit će se sadnjom trave 
i niskog raslinja. Planirani vodovodni sustav gospodarske zone priključi! će se na postojeći 
vodoopskrbni sustav, magistralni cjevovod Koprivnica-Križevci. Oborinska odvodnja 
planirana je izvođenjem poprečnih i uzdužnih nagiba kolnika prema sustavu slivnika spojenih 

2 



na novi sustav oborinske odvodnje spojen na postojeći sustav oborinske odvodnje. Sanitarna 
mreža odvodnje na potezu sabirne ceste priključi/ će se na postojeći sustav sanitarne odvodnje, 
vodonepropusnim gravitacijskim cjevovodom. Javna rasvjeta ceste planira se u sklopu 
predmetne sabirne ceste uz sjeverozapadni dio kolnika u zelenoj površini između kolnika i 
buduće pješačke staze. Sustav kabelske instalacije planira se u cestovnom pojasu javne ceste. 
Novi plinovod unutar zone vodit će se u zelenoj površini, a položaj će biti utvrđen u ovisnosti o 
drugim instalacijama. 

Ministarstvo je u postupku ocjene dostavilo zahtjev (KLASA: UP/1 35 l-03/21-09/574; 
URBROJ: 517-05-1-2-22-3 od 15. ožujka 2022. godine) za mišljenjem Upravi za zaštitu prirode 
i Upravi vodnoga gospodarstva i zaštite mora Ministarstva, Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-križevačke županije te Gradu 
Križevci. 

Uprava za zaštitu prirode Ministarstva dostavila je Mišljenje (KLASA: 352-07/22-02/125; 
URBROJ: 517-10-2-2-22-2 od 12. svibnja 2022. godine) u kojem se navodi da za planirani 
zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš i da je zahvat prihvatljiv za 
ekološku mrežu. Uprava vodnoga gospodarstva i zaštite mora Ministarstva dostavila je 
Mišljenje (KLASA: 325-11/22-05/170; URBROJ: 5 l 7-09-3-1-1-22-2 od 13. travnja 2022. 
godine) da za planirani zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko­ 
križevačke županije dostavio je Mišljenje (KLASA: 351-03/22-01/22; URBROJ: 2137-05/03- 
22-2 od 11. travnja 2022. godine) da planirani zahvat neće imati negativan utjecaj na okoliš i 
da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo, gradnju, prostorno uređenje i zaštitu okoliša Grada Križevci dostavio je Mišljenje 
(KLASA: 351-03/22-01/0002; URBROJ: 2137-2-03/1-22-2 od 7. travnja 2022. godine) da se 
ne očekuje negativan utjecaj planiranog zahvata na sastavnicu okoliša iz nadležnosti Grada. 

Na planirani zahvat obrađen Elaboratom zaštite okoliša, koji je objavljen uz Informaciju o 
zahtjevu za provedbom postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš na internetskim 
stranicama Ministarstva, nisu zaprimljene primjedbe javnosti niti zainteresirane javnosti. 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš niti glavnu 
ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu su sljedeći: Tijekom građenja može doći do 
onečišćenja površinskih i podzemnih voda uslijed neodgovarajuće organizacije građenja 
odnosno akcidenata na gradilištu (izlijevanje maziva iz građevinskih strojeva, izlijevanje goriva 
tijekom pretakanja, nepropisno skladištenje otpada - istrošena ulja, iskopani materijal, 
nepostojanje odgovarajućeg rješenja za sanitarne otpadne vode s gradilišta, itd). Utjecaji koji 
se mogu javiti uslijed neodgovarajuće organizacije gradilišta moguće je spriječiti pravilnom 
organizacijom gradilišta i zakonom propisanim mjerama zaštite. S obzirom na navedeno, ne 
očekuju se negativni utjecaji na vodna tijela u smislu pogoršanja stanja. Zahvatom je planirano 
da se sve oborinske vode s kolnika prikupljaju zatvorenim sustavom odvodnje. S obzirom da 
se zahvat ne nalazi u vodozaštitnoj zoni i imajući u vidu prethodno navedeno može se zaključiti 
da se ne očekuje negativan utjecaj. Lokacija zahvata se nalazi unutar gospodarske zone u blizini 
naselja Križevci, Lemeš Križevački i Majurec u kojima dominiraju građevinski kompleksi i 
asfaltirane prometnice koje prati ulična rasvjeta koja je glavni izvori svjetlosnog onečišćenja. 
Na lokaciji zahvata svjetlosno onečišćenje iznosi 21, 13 mag/arc sec2 (magnituda po prostornom 
kutu na sekundu na kvadrat) te se ne očekuje povećanje navedenog svjetlosnog onečišćenja 
uslijed provedbe planiranog zahvata. Stoga se smatra da zahvat neće imati negativni utjecaj 
svjetlosnog onečišćenja na okoliš. 

3 



Lokacija zahvata nalazi se izvan područja zaštićenih temeljem odredbi Zakona o zaštiti prirode. 
Prema Karti kopnenih ne-šumskih staništa RH (2016) na lokaciji zahvata zastupljen je mozaik 
stanišnih tipova 121 D121 Mozaici kultiviranih površina/Mezofilne živice i šikare 
kontinentalnih i C232 121 D121 Mezofilne livade košanice Srednje Europe/Mozaici kultiviranih 
površina/Mezofilne živice i šikare kontinentalnih. Prema navodu u Elaboratu terenskim 
obilaskom utvrđeno je da se stanišni tip C.2.3.2 Mezofilne livade košanice ne nalazi na području 
obuhvata zahvata. S obzirom na to da se lokacija zahvata nalazi izvan zaštićenog područja 
prirode i da na lokaciji zahvata nisu rasprostranjeni ugroženi i/ili rijetki stanišni tipovi, 
procijenjeno je da planirani zahvat neće imati značajnih negativnih utjecaja na sastavnice 
prirode. 

Prema Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima 
ekološke mreže (,,Narodne novine", broj 80/19) lokacija zahvata se nalazi izvan područja 
ekološke mreže. Najbliža područja ekološke mreže - Područje očuvanja značajno za ptice (POP) 
HRI 000008 Bilogora i Kalničko gorje i Područje očuvanja značajno za vrste i stanišne tipove 
(POVS) HR2001404 Glogovnica nalaze se na udaljenosti od 1,5 km, odnosno 2,3 km od 
lokacije zahvata. POP HRl 000008 Bilogora i Kalničko gorje je kao područje posebne zaštite 
(Special Protection Areas - SP A) prvotno potvrđeno 17. listopada 2013. godine Uredbom o 
ekološkoj mreži (,,Narodne novine", broj 124/13). Ciljevi očuvanja za navedeni POP propisani 
su Pravilnikom o ciljevima očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta ptica u područjima 
ekološke mreže (,,Narodne novine", broj 25/20 i 38/20). POVS HR2001404 Glogovnicaje kao 
područje od značaja za Zajednicu (Sites of Comunity lmportance - SCI) objavljeno u 
Provedbenoj odluci Komisije (EU) 20211161 od 21. siječnja 2021. o donošenju četrnaestog 
ažuriranog popisa područja od značaja za Zajednicu za kontinentalnu biogeografsku regiju, a 
prvotno je potvrđen Provedbenom odlukom Komisije od 3. prosinca 2014. o donošenju osmog 
ažuriranog popisa područja od značaja za Zajednicu za kontinentalnu bio geografsku regiju koja 
je objavljena u Službenom listu Europske unije 23. siječnja 2015. godine (OJ L 18, 23.1.2015). 
S obzirom na to da se lokacija zahvata nalazi izvan područja ekološke mreže i da se opseg 
mogućeg djelovanja zahvata ne preklapa s područjima ekološke mreže, mogućnost značajnih 
negativnih utjecaja zahvata (samostalnih i kumulativnih) na ciljne vrste, kao i staništa pogodna 
za ciljne vrste, odnosno njihove ciljeve očuvanja i cjelovitost navedenih područja ekološke 
mreže može se isključiti te stoga nije potrebno provesti Glavnu ocjenu. 

Sukladno svemu navedenom, uz poštivanje propisa iz područja zaštite okoliša, prirode i 
posebnih uvjeta drugih nadležnih tijela, te s obzirom na obilježja zahvata, ocijenjeno je da 
zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na sastavnice okoliša i neće doći do značajnog 
opterećenja okoliša. 

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je Ministarstvo sukladno članku 81. stavku 1. 
Zakona o zaštiti okoliša, te članku 24. stavku 1. i članku 27. stavku 1. Uredbe ocijenilo, na 
temelju dostavljene dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga 
V. Uredbe, da planirani zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na okoliš te stoga nije 
potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 

Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je Ministarstvo sukladno odredbama članka 90. 
stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru 
postupka ocjene o potrebi procjene provelo prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu 
te isključilo mogućnost značajnijeg utjecaja na ekološku mrežu i stoga nije potrebno provesti 
glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

4 



Točka III. ovoga rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. 
Zakona o zaštiti okoliša. 

Točka IV. ovoga rješenja, mogućnost produženja važenja rješenja, propisana je u skladu s 
člankom 92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Ministarstva, 
utvrđena je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Ovo rješenje je izvršno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se 
može pokrenuti upravni spor. Upravni spor pokreće se tužbom Upravnom sudu u Zagrebu, 
Avenija Dubrovnik 6 i 8, u roku 30 dana od dana dostave ovog rješenja. Tužba se predaje 
navedenom upravnom sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje 
poštom, odnosno dostavlja elektronički. ;.--"-~ 

(

~ , CA SLUŽBE 
3 /}/, 

~ - !'.Jo • '1\V~.t\,t l ((#?f140v 
- ontan 

• I DOSTA VITI. 1~ o -' 
\~ G>~,-1 GA f.~ ~ ~ 

- Cengiz Insaat Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi - Po ~~ iii.~~ ihanovićeva 
ulica 20, Zagreb (R!, s povratnicom!) "0 Gos?-~~ 

NA ZNANJE: 

- Kaina d.o.o., Oporovečki omajek 2, Zagreb 

5 


